

**Lucrări de construcție a drumurilor
din beton în s. Chiștelnița, r-nul Telenеști**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ - OFERTĂ
Lucrări de construcție a drumurilor din beton

Valoarea de deviz 1 019 054,50 lei (Inclusiv TVA)

Întocmit în prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada "M. Sadoveanu"				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	1 250,000	2,46 1,30	3 079,32 1 621,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	12,500	220,27 0,00	2 753,32 0,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	40,000	725,87 38,90	29 034,98 1 556,16
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	12,500	1 110,54 585,53	13 881,69 7 319,14
5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2	12,500	1 934,05 234,05	24 175,58 2 925,58
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	2 021,250	27,65 1,95	55 877,89 3 931,90

1	2	3	4	5	6	7
7	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12cm, K=0,8, (Beton M350)	m2	1 250,000	250,98 40,20	313 724,41 50 251,00
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	204,000	59,65 18,80	12 167,93 3 835,93
9		Scindura pentru rosturi	m3	0,375	8 666,67 0,00	3 250,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			457 945,12
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			17 145,77
		<i>Cheltuieli directe</i>				475 090,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			33 256,36
		<i>Total</i>				508 347,25
		<i>Beneficiu</i>	6 %			30 500,83
		Total Strada "M. Sadoveanu" Inklusiv salariu				538 848,08 71 440,71
		2. Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil"				
		2.1. Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil"				
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	620,000	2,46 1,30	1 527,35 804,02
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	6,200	220,16 0,00	1 364,99 0,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	31,000	725,80 38,90	22 499,76 1 206,02
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,200	1 110,55 585,55	6 885,41 3 630,39

1	2	3	4	5	6	7
14	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2	6,200	1 931,36 234,05	11 974,45 1 451,12
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 002,540	27,65 1,94	27 715,27 1 949,74
16	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12cm, K=0,8, (Beton M350)	m2	620,000	250,99 40,20	155 613,50 24 924,50
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	102,000	59,79 18,80	6 098,97 1 917,97
18		Scindura pentru rosturi	m3	0,204	8 578,43 0,00	1 750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			235 429,70
		Total Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil" Inklusiv salariu				235 429,70 35 883,76
		2.2. Rigola				
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,200	11 488,85 2 463,90	2 297,77 492,78
20	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,670	42 615,45 10 601,82	28 552,35 7 103,22
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	108,340	28,00 1,95	3 033,38 210,73
22	DI131 K=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (Se scade 5cm, K=5)	100m2	-0,670	9 064,30 525,49	-6 073,08 -352,08
		<i>Total</i>	lei			27 810,42
		Total Rigola Inklusiv salariu				27 810,42 7 454,65
		<i>Total</i>	lei			263 240,12
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 401,22
		<i>Cheltuieli directe</i>				273 641,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7 %			19 154,89
		<i>Total</i>				292 796,23
		<i>Beneficiu</i>	6 %			17 567,77
		Total Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil" Inclusiv salariu				310 364,00 43 338,41

		Total	lei			849 212,08
		TVA	20 %			169 842,42
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 019 054,50 114 779,12

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **04 aprilie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Lucrări de construcție a drumurilor din beton în s. Chiștelnița, r-nul Telenеști

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse Lucrări de construcție a drumurilor din beton

Valoarea de deviz 1 019 054,50 lei

Întocmit în prețuri curente 04.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	67,50	64,84	4 376,70
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1 173,34	64,84	76 079,36
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	78,30	64,84	5 076,98
4.	7129020012800	Pavator	h-om	42,60	64,84	2 762,18
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	37,40	64,84	2 425,02
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	206,27	64,84	13 374,55
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,06	64,84	3 440,41
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	111,72	64,84	7 243,92
		Total manopera				114 779,12

Materiale:

1.	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	1,12	8 333,33	9 333,33
2.	113-9040	Película din polietilena	m2	2 244,00	10,00	22 440,00
3.	1411122016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,38	385,00	2 841,30
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	14,41	385,00	5 547,85
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	86,55	385,00	33 321,75
6.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine M350	m3	8,98	1 375,00	12 347,50
7.	1422102205515	Beton in imbracaminte M350	m3	224,40	1 375,00	308 550,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,07	8 833,33	618,33
9.	2010237318750	Distantieri	buc	939,64	0,50	469,82
10.	2526985652355	Scindura pentru rosturi	m3	0,60	8 333,33	5 000,00
11.	2663102100000	Beton M350	m3	7,04	1 550,00	10 912,00
12.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,07	3 000,00	3 210,00
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	31,32	30,00	939,60
14.	2873122000751	Piese forjate	kg	31,05	30,00	931,50
15.	2873122004100	Plase sudate	kg	3 163,45	25,00	79 086,25
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	147,81	25,00	3 695,25
		Total materiale de construcții				499 244,48

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,07	550,00	38,50
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	34,41	30,00	1 032,30
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	13,91	583,33	8 114,11
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 291,20	10,00	32 912,00
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	34,41	416,67	14 337,61
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	22,44	416,67	9 350,07
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,32	416,67	7 633,39
8.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,22	583,33	711,66
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,03	583,33	17,50
10.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	34,41	25,00	860,25
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greutate=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	34,41	25,00	860,25
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	89,97	100,00	8 997,00
13.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	29,92	300,00	8 976,00
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	29,92	300,00	8 976,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	13,38	250,00	3 345,00
16.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	2,00	500,00	1 000,00
Total utilaje de construcții						107 161,64

Total	lei	849 212,08
TVA	20 %	169 842,42

Total deviz:**1 019 054,50**

Întocmit

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Data completării: **04 aprilie 2022**Semnat: **electronic**Nume: **Ivan Gradinari**Funcția în cadrul firmei: **director**Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**

Obiect:**Lucrări de construcție a drumurilor
din beton în s. Chiștelnița, r-nul Telenești****Catalog de prețuri unitare**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Strada "M. Sadoveanu"				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	583,33	1,17
		Total	lei			3 079,32
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			220,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	220,27
		Total	lei			2 753,32
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			725,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	385,00	78,16
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	385,00	469,32
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	416,67	107,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Total	lei			29 034,98
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 110,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,53
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	416,67	500,00
		Total	lei			13 881,69
5	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2			1 934,05
	1	Muncitor	h-om	3,6100	64,84	234,05
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime 75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III	m3	0,0600	8 333,33	500,00
	113-9040	Pelicula din polietilena	m2	120,0000	10,00	1 200,00
		Total	lei			24 175,58
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
		Total	lei			55 877,89
7	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de l2cm, K=0,8, (Beton M350)	m2			250,98
						40,20

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	64,84	37,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine M350	m3	0,0060	1 375,00	6,60
	1422102205515	Beton in imbracaminte M350	m3	0,1500	1 375,00	165,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	25,00	1,42
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	25,00	0,46
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	416,67	7,67
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	25,00	0,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,42
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	4,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	300,00	4,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	10,00	17,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	30,00	0,55
		Total	lei			313 724,41
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatare in betonul de uzura la drumuri	m			59,65
						18,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
		Total	lei			12 167,93
9		Scindura pentru rosturi	m3			8 666,67
						0,00
	2526985652355	Scindura pentru rosturi	m3	1,0500	8 333,33	8 666,67
		Total	lei			3 250,00
		2. Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil"				
		2.1. Strada "Sf. Arhanghel Mihail si Gavriil"				
10	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			2,46
						1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	583,33	1,17
		Total	lei			1 527,35
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			220,16
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	583,33	220,16
		Total	lei			1 364,99
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			725,80
						38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	385,00	78,12
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	385,00	469,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	25,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	583,33	24,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	416,67	107,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,71
		Total	lei			22 499,76
13	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 110,55
						585,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,55
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	416,67	500,00
		Total	lei			6 885,41
14	42-01-020-1	Executarea ecranului de etansare din pelicula de polietilena	100m2			1 931,36
						234,05
	1	Muncitor	h-om	3,6100	64,84	234,05
	102-0053	Cherestea de rasinoase. Scinduri tivite, lungime 4-6,5 m, latime	m3	0,0600	8 333,33	497,31

1	2	3	4	5	6	7
		75-150 mm, grosime 25 mm, cat. III				
	113-9040	Película din polietilena	m2	120,0000	10,00	1 200,00
		Total	lei			11 974,45
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			27,65
						1,94
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,50	0,15
		Total	lei			27 715,27
16	DC05A K=0,8	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 12cm, K=0,8, (Beton M350)	m2			250,99
						40,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	64,84	37,61
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	64,84	1,30
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine M350	m3	0,0060	1 375,00	6,61
	1422102205515	Beton in imbracaminte M350	m3	0,1500	1 375,00	165,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	25,00	1,42
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	25,00	0,46
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	416,67	7,67
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	25,00	0,46
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	250,00	1,42
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	4,80
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	300,00	4,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	10,00	17,60
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	30,00	0,55
		Total	lei			155 613,50
17	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			59,79
						18,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 000,00	10,59
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	25,00	1,00
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	100,00	29,40
		Total	lei			6 098,97
18		Scindura pentru rosturi	m3			8 578,43
						0,00
	2526985652355	Scindura pentru rosturi	m3	1,0500	8 333,33	8 578,43
		Total	lei			1 750,00
		2.2. Rigola				
19	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			11 488,85
						2 463,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	64,84	2 463,90
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	583,33	3 558,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	583,33	379,15
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	583,33	87,50
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	500,00	5 000,00
		Total	lei			2 297,77
20	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			42 615,45
						10 601,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	64,84	10 601,82
	2663102100000	Beton M350	m3	15,3000	1 550,00	24 429,85
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	30,00	1 390,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	8 833,33	1 318,40
	1411122016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	385,00	4 240,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	250,00	634,33
		Total	lei			28 552,35
21	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,00
						1,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,84	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			3 033,38
22	DI131 K=5	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de beton se adauga sau se scade la norma DI130 (Se scade 5cm, K=5)	100m2			9 064,30
						525,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,1000	64,84	525,49
	2663102100000	Beton M350	m3	1,0200	1 550,00	8 143,28
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	8 833,33	395,52
		<i>Total</i>	lei			-6 073,08

APROBAT:

Întocmit

Investitor

SRL "VIG HOUSE"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Data completării: **04 aprilie 2022**

Semnat: **electronic**

Nume: **Ivan Gradinari**

Funcția în cadrul firmei: **director**

Ofertant: **SRL "VIG HOUSE"**